
発行日：2024年7月15日 

絞り光量面積計 SMD-81T2 

生産終了のお知らせ 

拝啓 

平素よりご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

製品ラインナップの見直しにより下記製品の 

生産を終了させて頂く事になりました。 

 

レンズ径100mmのSMD-100T2は継続して生産致します。 

誠に勝手ではございますが、ご了承の程お願い申し上げます 

敬具 

東京都八王子市石川町1683-1 

壺坂電機株式会社 
営業部  

mail:sales_web@tsubosaka.co.jp 

TEL:042-646-1127   /   FAX:042-646-1834 
光学応用機器・計測器の開発・設計・製造 

該当型式 生産終了日 代替機 

SMD-81T2 2025年12月末  SMD-100T2  

SMD-81T2をベースにした 

お客様専用モデル 
2025年12月末  

SMD-100T2ベースになります。 

営業担当へご相談ください。 

※保守サポートについては機体毎に異なりますので御問合わせください。 

お客様各位 

記 


